



Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva Fone: (43)3535-9400
Fax: (43)3535-9422

SECRETARIAS:

| | |
|--|-----------------------|
| -Procuradoria Geral do Município | Ramal: 9411 |
| -Procon | 3535-2937 |
| -Governio | 9474 |
| -Administração e Recursos Humanos | 9404 |
| -Comunicação Social | 3535-5638 |
| -Finanças | 9407 |
| -Planejamento | 9405 |
| -Desenvolvimento social | 3535-3363 |
| -Agropecuária e Meio Ambiente | 3535-6358 |
| -Educação, Cultura e Esporte | 3535-1200 |
| -Saúde | 3535-2122 |
| -Infraestrutura e Habitação | 9408 |
| -Indústria Comércio e Turismo | 3535-7935 |
| Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE | 0800-6431579 |
| Instituto Previdência e Assistência Servidor Público - IPAS | 3535-4909 |
| Câmara Municipal de Jaguariáiva | 3535-8750 / 3535-8751 |
| Clínica Municipal de Fisioterapia Rosalina Miranda Brunetti | 3535-3371 |
| Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo e Espaço Cultural Maria Timm | 3535-4226 |

TELEFONES ÚTEIS

| | |
|--|-----------------------|
| Hospital Carolina Lupion | 3535-5070 |
| Unidade Central de Saúde | 3535-7969 |
| Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha | 3535-6826 |
| Unidade de Saúde Dr. Américo Faustino de Carvalho | 3535-3823 |
| Polícia Militar | 9979-7959 / 3535-2549 |
| Delegacia de Polícia | 3535-1173 |
| Corpo de Bombeiros | 193 / 3535-6145 |
| Fórum | 3535-1256 |
| Cartório Eleitoral | 3535-1404 |
| Copel | 0800-5100116 |
| Biblioteca Pública Municipal | 3535-6317 |
| Biblioteca Cidadão Monteiro Lobato | 3535-7950 |
| Junta Serviço Militar | 3535-5382 |
| Ciretran | 3535-5008 |
| Conselho Tutelar | 3535-2920 |
| Cartório Registro Civil | 3535-1735 |
| Cartório Registro de Imóveis | 3535-1338 |
| Rádio Jaguariáiva | 3535-1144 |
| Agência do Trabalhador | 3535-1876 |
| Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária | 3535-2400 |

DISQUE DENÚNCIA

| | |
|---|---------------|
| Polícia Militar do Norte Pioneiro | (43)3525-1109 |
| PM Comando Policiamento do Interior | (42)3222-6677 |
| Contra abuso e exploração sexual de Crianças e adolescentes | 100 |
| Contra o narcotráfico | 181 |
| Polícia Civil | 197 |
| Violência contra mulher | 180 |

GOVERNO DO ESTADO

| | |
|----------------------------------|-------------------------|
| Ouvidoria do Estado | 0800-411113 ou 233-0029 |
| Ouvidoria da Secretaria da Saúde | 330-4415 |
| Ouvidoria da Polícia Militar | 0800-410090 ou 224-3232 |
| Sanepar | 115 |
| Copel | 0800-410196 |
| Detran | 0800-6437373 |



EXPEDIENTE

Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

- Artigo 37 da Constituição Federal
- Lei Estadual Complementar 137/2011
- Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal
- Criado de acordo com a Lei municipal 1942/2009
- ACORDÃO nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no D.O.E em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE JORNALS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/n - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

Email: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Cintia Kappke Medeiros - MTB. n° 3621 - PR
Jornalista Responsável

Guarani Artes Gráficas
Rua Sérgio Nunes de Oliveira, 910 - Ginásio - Itararé - SP
CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732
CNPJ: 50.051.531/0001 - 81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

Gabinete do Prefeito (05), Secretaria de Administração e Recursos Humanos (10), Secretaria de Comunicação Social (10), Secretaria de Finanças e Planejamento (10), Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente (10), Secretaria de Saúde (10), Secretaria de Desenvolvimento Social (10), Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e Escolas Municipais (60), Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo (30), Secretaria de Infraestrutura e Habitação (10), Procuradoria Geral do Município (10), Samae (10), IPASPMJ (10), Departamento de arquivo e Patrimônio (05), Departamento de Ensino Profissionalizante e Escolas Estaduais (15), Recepção da Prefeitura (20), Departamento de Compras e Licitação (05), Câmara Municipal (20), Departamento de Tributação (05), Hospital Carolina Lupion (10), Fórum (03), TRE (03), Delegacia de Polícia (03), Vara do Trabalho (03), 2º Pelotão da PM (03), Corpo de Bombeiros (03), Casa da Cidadania (03), Ciretran (03), IBGE (03), Junta Serviço Militar (03), Procon (03), Agência do Trabalhador (03), Biblioteca Pública Municipal (05), Biblioteca Cidadã (03), Casa dos Conselhos (05), Garagem Municipal (05), Emater (03), Espaço Cultural Maria Tim (03), Museu Histórico (03), Panificadora Pão Nosso (10), Partidos Políticos (10), Banca de Jornais e Revistas Cidade Alta (50), Banca de Jornais e Revistas Lucio (40).

DECRETO n.º 542/2015

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e art. 85, §§1º e 2º, I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. **CONCEDER**, a pedido, Licença Remunerada, pelo período de 60 (sessenta) dias, com base na solicitação sob Protocolo Geral nº. 10321/2015, à senhora **LETÍCIA BOSCHINI RODRIGUES ZUB**, servidora com cargo em provimento efetivo de **Fonoaudiólogo**, matriculada sob nº. 3.170, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 9.133.609-0 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 050.760.409-11.

Artigo 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 30/09/15.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2015.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO n.º 543/2015

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º, inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº. 1922/2009 e seus anexos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica **NOMEADA** diante aprovação em Concurso Público, Edital 001/2013, classificada em 187º lugar, a Senhora **JUSSARA APARECIDA DOS SANTOS**, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 12.545.536-0 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 082.437.979-98, para o cargo em provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, Nível I do quadro de pessoal da administração, a qual desempenhará sua função junto à **Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte**, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2015.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CÍCERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO n.º 544/2015

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de Processo Administrativo em face de Domicius André Domingues Borges e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº 345/2013, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado o Processo Administrativo Disciplinar para para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por Domicius André Domingues Borges, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de motorista C, D e E, sob matrícula nº 4.767 tendo em vista o sinistro ocorrido na data de 23/03/2015, conforme contido no Protocolo Geral sob nº. 03544/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2015.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO n.º 545/2015

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de Processo Administrativo disciplinar em face de Fábio Ângelo de Souza e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº 345/2013, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado o Processo Administrativo Disciplinar para para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por Fábio Ângelo de Souza, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de técnico em radiologia, sob matrícula nº 3.216, tendo em vista os fatos ocorridos no HMCL na data de 17/03/2015, conforme contido no Protocolo Geral sob nº. 04378/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2015.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO n.º 546/2015

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de Processo Administrativo disciplinar em face de Clóvis Xavier da Silva e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº 345/2013, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado o Processo Administrativo Disciplinar para para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por Clóvis Xavier da Silva, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de mecânico, sob matrícula nº. 3.394, tendo em vista os fatos ocorridos na garagem municipal na data de 22/04/2015, conforme contido no Protocolo Geral sob nº. 04671/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2015.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO. 1 TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº150/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2014. CONTRATADO: GUARANI ARTES GRÁFICAS ITARARÉ LTDA - EPP. CNPJ 51.531/0001-81. Objeto: adita-se o objeto contratual no percentual de 25%, estabelecendo o valor de R\$17.670,00(dezessete mil seiscientos e setenta reais). Assinatura: 06 de OUTUBRO de 2015.

ERRATA(PUBLICAÇÃO NO SEMANARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 10/07/2015). ONDE LÊ: EXTRATO PROTOCOLO GERAL 7305/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – 1º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS Nº17/2015(...) Leia-se: EXTRATO PROTOCOLO GERAL 7305/2015 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – 1º TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2015(...)

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2015. PROTOCOLO Nº10231/2015. (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. OBJETO: Contratação da empresa prestadora de serviços em elaboração de projeto de implantação e produção de sistema DSIF (Declaração Eletrônica das Instituições Financeiras). ISSQN Bancário...CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº459/2015. CONTRATADA: POWER TECH ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ/MF Nº 00.214.093/0001-57. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$7.950,00(sete mil novecentos e cinquenta reais). Vigência: 31 de dezembro de 2015 Assinatura: 08 de outubro de 2015.

EXTRATO. 6º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS Nº05/2014. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº115/2014. OBJETO: Adita-se o contrato original prorrogando o prazo contratual pelo período de 120 dias a partir de seu vencimento. CONTRATADA: ELISETTE DE MELLO COSTA & CIA LTDA. CNPJ/MF Nº 12.662.200/0001-99. Assinatura: 24 de SETEMBRO de 2015.



SAMAE

PORTARIA Nº 47/2015

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguariaíva – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 85/2015,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, com base no protocolo sob o nº 770/15, a partir do dia 28 de setembro de 2015, o Senhor **ROGÉRIO DE MELO TEIXEIRA** RG nº 8-407.048-3 SESP/PR, CPF sob o nº 045.543.129-92 do cargo em provimento efetivo denominado **AGENTE ADMINISTRATIVO** do Quadro de Pessoal do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguariaíva/Paraná.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 28 de setembro de 2015.

Jaguariaíva, 28 de setembro de 2015.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Diretor Presidente do SAMAE



CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Contratado: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA - AV Mofarrej, 840 - CEP: 05311000 - Bairro: VI Leopoldina, São Paulo - SP - CNPJ: 61.099.008/0001-41
Modalidade: Processo inexigibilidade Nº 6/2015
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de assistência técnica ao relógio ponto da Câmara Municipal de Jaguariaíva, incluindo suporte de software de comunicação de equipamentos.

Valor Global: R\$ 690,00 (Seiscentos e Noventa Reais)

| Conta da despesa | Funcional programática | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte |
|------------------|------------------------|------------------|---------------------|----------------|
| 9 | 01.001.01.031.0001.200 | 1 | 3.3.90.39.08.00 | Do Exercício |

| | |
|--------------------|---------------------|
| Fiscal do contrato | |
| Nome do fiscal | MARCOS ANTONIO RUTH |

Jaguariaíva, em 09/10/2015.

ADILSON PASSOS FELIX
Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
ASSINATURA Data 29/09/2015

VIGÊNCIA 12 MESES

Consideram-se registrados os preços relacionados desta:
MARGEM COM. DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no, CNPJ: 04.151.335/0001-61

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|---|-----------|----------------|---------------|
| 01 | 3.000 | PÇ | REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO-7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACIONAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 - 1/2 " | TIGRE | R\$ 4,85 | R\$ 14.550,00 |
| 02 | 1.000 | PÇ | REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO-7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACIONAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 - 3/4 " | TIGRE | R\$ 4,85 | R\$ 4.850,00 |
| 03 | 32 | PÇ | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 32 MM | KRONA | R\$ 17,10 | R\$ 547,20 |
| 04 | 32 | PÇ | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 40 MM | KRONA | R\$ 26,60 | R\$ 851,20 |
| 05 | 20 | PÇ | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 50 MM | KRONA | R\$ 29,45 | R\$ 589,00 |
| 06 | 20 | PÇ | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 60 MM | KRONA | R\$ 52,25 | R\$ 1.045,00 |
| 07 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA BRONZE 1" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705:2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SILÍCIO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI - ALTAMENTE RESISTENTE | DOCOL | R\$ 23,75 | R\$ 95,00 |
| 08 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA BRONZE 1 1/2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705:2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SILÍCIO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI - ALTAMENTE RESISTENTE | DOCOL | R\$ 79,14 | R\$ 316,56 |
| 09 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705:2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SILÍCIO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI - ALTAMENTE RESISTENTE | DOCOL | R\$ 116,19 | R\$ 464,76 |
| 10 | 40 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO DE 100 MM | TIGRE | R\$ 47,83 | R\$ 1.913,20 |
| 11 | 3.000 | PÇ | ADAPTADOR CURTO LR PVC 20 MM X 1/2" | PLASTILIT | R\$ 0,29 | R\$ 870,00 |
| 12 | 800 | PÇ | ADAPTADOR LR PVC 25 MM X 1/2" | PLASTILIT | R\$ 0,33 | R\$ 264,00 |
| 13 | 40 | PÇ | ADAPTADOR LR PVC 32 MM X 1" | PLASTILIT | R\$ 0,95 | R\$ 38,00 |
| 14 | 40 | PÇ | ADAPTADOR PVC LR 50 X 1 1/2" | PLASTILIT | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 |
| 15 | 40 | PÇ | ADAPTADOR PVC LR 40 X 1 1/4" | PLASTILIT | R\$ 1,90 | R\$ 76,00 |
| 16 | 40 | PÇ | ADAPTADOR PVC LR 60 X 2" | PLASTILIT | R\$ 5,80 | R\$ 232,00 |
| 17 | 40 | PÇ | ADAPTADOR PVC LR 75 X 2 .1/2" | KRONA | R\$ 9,98 | R\$ 399,20 |
| 18 | 300 | PÇ | ADAPTADOR 100 MM BOLSA PVC BRANCO PONTA PARA OCRE 100 MM | C&M | R\$ 10,93 | R\$ 3.279,00 |
| 19 | 300 | PÇ | ADAPTADOR 100 MM PONTA BOLSA OCRE PARA PVC ESG. BRANCO 100 MM | C&M | R\$ 10,93 | R\$ 3.279,00 |
| 20 | 3.000 | PÇ | ADAPTADOR LR SEM REGISTRO EM PVC PARA TUBO PEAD, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVÉS DE GARRAS AO TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, E UMA EXTREMIDADE MACHO COM ROSCA BSP. 20 MM X 1/2" | IPAL | R\$ 1,28 | R\$ 3.840,00 |
| 21 | 1.000 | UN | ADESIVO PLASTICO EM BISNAGAS DE 75 GR | PULVITEC | R\$ 3,56 | R\$ 3.560,00 |
| 22 | 200 | UN | ADESIVO PLASTICO (POTE) 200 GR COM PINCEL CX 12 POTES | AMANCO | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 |
| 23 | 2.000 | PÇ | BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 MM X 20 MM SOLDAVEL | PLASTILIT | R\$ 0,28 | R\$ 560,00 |
| 24 | 200 | PÇ | BUCHA DE REDUÇÃO PVC 32 MM X 25 MM SOLDAVEL | PLASTILIT | R\$ 0,48 | R\$ 96,00 |
| 25 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 100 MM | VARB | R\$ 764,75 | R\$ 3.059,00 |
| 26 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 150 MM | VARB | R\$ 1.382,25 | R\$ 5.529,00 |
| 27 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 250 MM | VARB | R\$ 3.662,25 | R\$ 14.649,00 |
| 28 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 300 MM | VARB | R\$ 5.088,20 | R\$ 20.352,80 |
| 29 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1" | IVM | R\$ 46,66 | R\$ 186,64 |
| 30 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1 1/2" | IVM | R\$ 60,09 | R\$ 240,36 |
| 31 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1 1/4" | IVM | R\$ 51,64 | R\$ 206,56 |
| 32 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G 2" | IVM | R\$ 85,83 | R\$ 343,32 |
| 33 | 200 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 20 MM | PLASTILIT | R\$ 0,43 | R\$ 86,00 |
| 34 | 40 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 25 MM | PLASTILIT | R\$ 0,48 | R\$ 19,20 |
| 35 | 40 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 32 MM | PLASTILIT | R\$ 0,88 | R\$ 35,20 |
| 36 | 40 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 40 MM | PLASTILIT | R\$ 1,85 | R\$ 74,00 |
| 37 | 40 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 50 MM | PLASTILIT | R\$ 3,04 | R\$ 121,60 |
| 38 | 40 | PÇ | CAP SOLDAVEL PVC 60 MM | PLASTILIT | R\$ 4,37 | R\$ 174,80 |
| 39 | 1.500 | PÇ | "CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIJATO 1/2", COMPOSTO DE: TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330 | ESAPLAST | R\$ 4,28 | R\$ 6.420,00 |
| 40 | 500 | PÇ | "CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIJATO 3/4", COMPOSTO DE: TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330 | ESAPLAST | R\$ 4,28 | R\$ 2.140,00 |
| 41 | 20 | PÇ | CURVA JE 45° 100 MM INJETADA OCRE ESGOTO | AMANCO | R\$ 11,73 | R\$ 234,60 |
| 42 | 2.000 | PÇ | FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS VEDANTE NÃO SINTETIZADA, À BASE DE RESINA DE P.T.F.E (POLITRETRAFLUORETILENO)100% | MULTIFITA | R\$ 4,13 | R\$ 8.260,00 |
| 43 | 200 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 100 MM | PLASTILIT | R\$ 3,66 | R\$ 732,00 |
| 44 | 100 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 40 MM | PLASTILIT | R\$ 0,98 | R\$ 98,00 |
| 45 | 100 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 50 MM | PLASTILIT | R\$ 2,12 | R\$ 212,00 |
| 46 | 800 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 100 MM | PLASTILIT | R\$ 2,90 | R\$ 2.320,00 |
| 47 | 200 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 40 MM | PLASTILIT | R\$ 0,52 | R\$ 104,00 |
| 48 | 100 | PÇ | JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 50 MM | PLASTILIT | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 49 | 1.500 | PÇ | JOELHO PVC 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 20 X 1/4 L.R | PLASTILIT | R\$ 0,76 | R\$ 1.140,00 |
| 50 | 1.500 | PÇ | JOELHO PVC 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 X 1/4 L.R | PLASTILIT | R\$ 0,76 | R\$ 1.140,00 |
| 51 | 1.500 | PÇ | JOELHO PVC REDUÇÃO 1/2 X 1/4 NBR 5648 | PLASTILIT | R\$ 1,55 | R\$ 2.325,00 |



| | | | | | | |
|----|-------|----|--|-----------|-----------|---------------|
| 52 | 500 | PÇ | JOELHO PVC ROSCA ¾ NBR 5648 | PLASTILIT | R\$ 1,47 | R\$ 735,00 |
| 53 | 100 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM NBR 5648 | PLASTILIT | R\$ 1,17 | R\$ 117,00 |
| 54 | 200 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM NBR 5648 | PLASTILIT | R\$ 0,27 | R\$ 54,00 |
| 55 | 800 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM NBR 5648 | PLASTILIT | R\$ 0,30 | R\$ 240,00 |
| 56 | 40 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 40 MM CL 15 | PLASTILIT | R\$ 2,52 | R\$ 100,80 |
| 57 | 40 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 50 MM CL 15 | PLASTILIT | R\$ 2,52 | R\$ 100,80 |
| 58 | 40 | PÇ | JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM CL 15 | PLASTILIT | R\$ 11,74 | R\$ 469,60 |
| 59 | 1.000 | PÇ | KIT CAVALETE PADRÃO ¾ | HIFER | R\$ 56,39 | R\$ 56.390,00 |
| 60 | 40 | PÇ | REDUÇÃO 100 X 75 MM PARA TUBO DE ESGOTO BRANCO | PLASTILIT | R\$ 4,95 | R\$ 198,00 |
| 61 | 500 | PÇ | SELIM COM TRAVA 150 X 150 COMPLETO CONF.NBR 7362-1 | C&M | R\$ 24,09 | R\$ 12.045,00 |
| 62 | 500 | PÇ | TAMPÃO PARA TIL DE ESGOTO DN 100 MM | C&M | R\$ 10,67 | R\$ 5.335,00 |
| 63 | 500 | PÇ | TE ROSCÁVEL. ¾ (BRANCO) | PLASTILIT | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 |
| 64 | 100 | PÇ | TÊ PEAD.P / TUBO PEAD ¾ | IPAL | R\$ 7,94 | R\$ 794,00 |
| 65 | 1.000 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 20 MM | PLASTILIT | R\$ 0,62 | R\$ 620,00 |
| 66 | 800 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 25 MM | PLASTILIT | R\$ 0,48 | R\$ 384,00 |
| 67 | 300 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 32 MM | PLASTILIT | R\$ 2,02 | R\$ 606,00 |
| 68 | 40 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 40 MM | PLASTILIT | R\$ 5,09 | R\$ 203,60 |
| 69 | 40 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 50 MM | PLASTILIT | R\$ 5,05 | R\$ 202,00 |
| 70 | 40 | PÇ | TÊ PVC SOLDAVEL 60 MM | PLASTILIT | R\$ 14,20 | R\$ 568,00 |
| 71 | 300 | PÇ | TE PVC ESGOTO 100 MM | PLASTILIT | R\$ 11,74 | R\$ 3.522,00 |
| 72 | 40 | PÇ | TE PVC ESGOTO 40 MM | PLASTILIT | R\$ 1,26 | R\$ 50,40 |

| | | | | | | |
|-----|-------|----|--|-------------|--------------|---------------|
| 73 | 500 | PÇ | TIL DE LIGAÇÃO DE ESGOTO PREDIAL COMPLETO BBB JEI 100MM COM ADAPTADOR E COM TAMPÃO COMPLETO . | BR/PLASTICO | R\$ 29,69 | R\$ 14.845,00 |
| 74 | 1.000 | PÇ | TUBETE SEGO DE ¾ PARA CORTE DE ÁGUA | PERPLAST | R\$ 1,66 | R\$ 1.660,00 |
| 75 | 2.000 | PÇ | UNIÃO LL EM PVC PARA TUBO PEAD, COM DUAS BOLSAS JUNTA MECÂNICA POR COMPRESSÃO PARA INTERLIGAÇÃO ATRAVÉS DE GARRAS DE TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL BITOLA DE 20MM | IPAL | R\$ 2,61 | R\$ 5.220,00 |
| 76 | 500 | BR | TUBO DE ESGOTO 100 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO | KRONA | R\$ 41,09 | R\$ 20.545,00 |
| 77 | 40 | BR | TUBO DE ESGOTO 40 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO | KRONA | R\$ 10,75 | R\$ 430,00 |
| 78 | 08 | BR | TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS) | AMANCO | R\$ 328,09 | R\$ 2.624,72 |
| 79 | 04 | BR | TUBO DE PVC RÍGIDO DN 250 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS) | AMANCO | R\$ 699,71 | R\$ 2.798,84 |
| 80 | 04 | BR | TUBO DE PVC RÍGIDO DN 300 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS) | AMANCO | R\$ 1.138,10 | R\$ 4.552,40 |
| 81 | 40 | BR | TUBO DE PVC RÍGIDO DN 100 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT | AMANCO | R\$ 75,29 | R\$ 3.011,60 |
| 82 | 500 | BR | TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT | AMANCO | R\$ 169,59 | R\$ 84.795,00 |
| 83 | 32 | BR | TUBO PVC P.B.A 140 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL. | PVC BRASIL | R\$ 603,47 | R\$ 19.311,04 |
| 84 | 32 | BR | TUBO PVC P.B.A 150 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL. | MULTILIT | R\$ 621,21 | R\$ 19.878,72 |
| 85 | 32 | BR | TUBO PVC P.B.A 160 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL. | MULTILIT | R\$ 683,39 | R\$ 21.868,48 |
| 86 | 32 | BR | TUBO PVC P.B.A 200 MM CL 20 NBR 5647 COM ANEL. | TIGRE | R\$ 854,32 | R\$ 27.338,24 |
| 87 | 200 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 20 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 8,89 | R\$ 1.778,00 |
| 88 | 40 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 25 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 10,79 | R\$ 431,60 |
| 89 | 200 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 32 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 17,44 | R\$ 3.488,00 |
| 90 | 200 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 40 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 26,46 | R\$ 5.292,00 |
| 91 | 40 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 50 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 42,10 | R\$ 1.684,00 |
| 92 | 40 | BR | TUBO PVC SOLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 60 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648. | KRONA | R\$ 60,09 | R\$ 2.403,60 |
| 93 | 200 | UN | TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 30 TONELADAS NO CENTRO 600 MM CONFORME PADRÃO SAMAE. | VOIGT | R\$ 410,88 | R\$ 82.176,00 |
| 94 | 100 | RL | MANGUEIRA PEAD (TUBO) POLIETILENO 20 MM (RL.100 MTS) NORMALIZADO PELA NBR 8417, PARA PRESSÕES DE TRABALHO DE ATÉ 1 MPA (10 KGF/CM2 - 100 MCA) PE 80 | KANAFLEX | R\$ 208,54 | R\$ 20.854,00 |
| 95 | 16 | RL | MANGUEIRA PEAD (TUBO) POLIETILENO 32 MM (RL.100 MTS) NORMALIZADO PELA NBR 8417, PARA PRESSÕES DE TRABALHO DE ATÉ 1 MPA (10 KGF/CM2 - 100 MCA) PE 80 | KANAFLEX | R\$ 470,56 | R\$ 7.528,96 |
| 96 | 52 | PÇ | COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 32 MM X ¾ | AMANCO | R\$ 4,93 | R\$ 256,36 |
| 97 | 100 | PÇ | COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 40 MM X ¾ | AMANCO | R\$ 5,40 | R\$ 540,00 |
| 98 | 52 | PÇ | COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 50 MM X ¾ | IPAL | R\$ 4,79 | R\$ 249,08 |
| 99 | 52 | PÇ | COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 60 MM X ¾ | IPAL | R\$ 5,14 | R\$ 267,28 |
| 100 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1" | DOCOL | R\$ 47,05 | R\$ 188,20 |
| 101 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1/1/2" | DOCOL | R\$ 75,00 | R\$ 300,00 |
| 102 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1 ¼" | DOCOL | R\$ 65,50 | R\$ 262,00 |



| | | | | | | |
|-----|-------|----|---|-----------|--------------|---------------|
| 103 | 04 | PÇ | VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 2" | DOCOL | R\$ 113,40 | R\$ 453,60 |
| 104 | 100 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 25 MM COM ANEL | KRONA | R\$ 6,40 | R\$ 640,00 |
| 105 | 08 | PÇ | LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN 150 COM ANEL | C&M | R\$ 37,60 | R\$ 300,80 |
| 106 | 08 | PÇ | LUVA DE CORRER DEFOFO DN 250 MM COM ANEL | C&M | R\$ 169,63 | R\$ 1.357,04 |
| 107 | 32 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 140 MM COM ANEL | C&M | R\$ 43,49 | R\$ 1.391,68 |
| 108 | 12 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 160 MM COM ANEL | C&M | R\$ 68,50 | R\$ 822,00 |
| 109 | 1.000 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 20 MM COM ANEL | KRONA | R\$ 3,85 | R\$ 3.850,00 |
| 110 | 160 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 200 MM COM ANEL | C&M | R\$ 113,29 | R\$ 18.126,40 |
| 111 | 100 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 32 MM COM ANEL | KRONA | R\$ 9,03 | R\$ 903,00 |
| 112 | 100 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 50 MM COM ANEL | KRONA | R\$ 14,39 | R\$ 1.439,00 |
| 113 | 100 | PÇ | LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM COM ANEL | ASPERBRAS | R\$ 15,25 | R\$ 1.525,00 |
| 114 | 52 | PÇ | LUVA DE CORRER OCRE 100 MM COM ANEL | C&M | R\$ 13,83 | R\$ 719,16 |
| 115 | 100 | PÇ | LUVA DE CORRER OCRE 150 MM COM ANEL | C&M | R\$ 22,28 | R\$ 2.228,00 |
| 116 | 12 | PÇ | LUVA DE CORRER OCRE 200 MM COM ANEL | C&M | R\$ 51,92 | R\$ 623,04 |
| 117 | 04 | PÇ | LUVA DE CORRER OCRE 250 MM COM ANEL | C&M | R\$ 80,04 | R\$ 320,16 |
| 118 | 04 | PÇ | LUVA DE CORRER OCRE 300 MM COM ANEL | C&M | R\$ 92,39 | R\$ 369,56 |
| 119 | 52 | PÇ | LUVA DE CORRER VINILFER DEFOFO 100 MM COM ANEL | C&M | R\$ 20,43 | R\$ 1.062,36 |
| 120 | 1.000 | PÇ | LUVA DE REDUÇÃO LR PVC 25 X ½ " | PLASTILIT | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 |
| 121 | 2.500 | PÇ | LUVA LR PVC 20 MM X ¼ | PLASTILIT | R\$ 0,62 | R\$ 1.550,00 |
| 122 | 3.000 | PÇ | LUVA LR PVC 25 MM X ¼ | PLASTILIT | R\$ 0,74 | R\$ 2.220,00 |
| 123 | 40 | PÇ | LUVA LR PVC 32 X 1" | PLASTILIT | R\$ 2,61 | R\$ 104,40 |
| 124 | 500 | PÇ | LUVA PVC ROSC. ¼ | PLASTILIT | R\$ 0,62 | R\$ 310,00 |
| 125 | 100 | PÇ | LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM | PLASTILIT | R\$ 0,29 | R\$ 29,00 |
| 126 | 04 | PÇ | CURVA PVC PBA 200 MM 22º | C&M | R\$ 266,95 | R\$ 1.067,80 |
| 127 | 04 | PÇ | CURVA PVC PBA 200 MM 90º | C&M | R\$ 305,90 | R\$ 1.223,60 |
| 128 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 125 | ANGOLINI | R\$ 1.174,44 | R\$ 4.697,76 |
| 129 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 140 | ANGOLINI | R\$ 1.174,62 | R\$ 4.698,48 |
| 130 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 250 | IVALVULAS | R\$ 4.083,50 | R\$ 16.334,00 |
| 131 | 04 | PÇ | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 300 | IVALVULAS | R\$ 4.848,13 | R\$ 19.392,52 |


 Nei Aparecido Camilo
 Pregoeiro do Samae



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
VIGÊNCIA 12 MESES ASSINATURA Data 29/09/2015

Consideram-se registrados os preços relacionados desta:
 LUDA PNEUS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no,
 CNPJ: 20.122.244/0001-54

| Item | Quant | Unid. | Descrição produto | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-------|-----------------------------|--|----------------|--------------|
| 01 | 12 | UN | Pneus 175/70/13 | FIRESTONE/MULTIHAWK 82T S/C | R\$ 184,00 | R\$ 2.208,00 |
| 02 | 16 | UN | Pneus 175/70/14 | FIRESTONE/MULTIHAWK 84T S/C | R\$ 250,00 | R\$ 4.000,00 |
| 03 | 12 | UN | Pneus 185/70/13 | FIRESTONE/MULTIHAWK 86T S/C | R\$ 251,00 | R\$ 3.012,00 |
| 04 | 16 | UN | Pneus 185/70/14 | BRIDGESTONE/TURANZA ER300 88H S/C | R\$ 273,00 | R\$ 4.368,00 |
| 05 | 05 | UN | Pneus 235/70/16 | FIRESTONE/DESTINATION AT 104/ 101S 6 LONAS S/C | R\$ 486,00 | R\$ 2.430,00 |
| 06 | 05 | UN | Pneus 185/102/100/14 | BRIDGESTONE/DURAVIS 102/100R S/C 185/R14 | R\$ 319,00 | R\$ 1.595,00 |
| 07 | 06 | UN | Pneus 1000/12/20 Borrachudo | PIRELLI/RT59 1000X20 | R\$ 1.078,00 | R\$ 6.468,00 |
| 08 | 04 | UN | Pneus 1000/12/20 Liso | PIRELLI/CT65 1000X20 | R\$ 995,00 | R\$ 3.980,00 |
| 09 | 04 | UN | Pneus 7.50/10/16 Borrachudo | PIRELLI/RT59 10 LONAS 7,50X16 | R\$ 476,00 | R\$ 1.904,00 |
| 10 | 04 | UN | Pneus 7.50/10/16 Liso | PIRELLI/CT52 10 LONAS 7.50X16 | R\$ 430,00 | R\$ 1.720,00 |
| 13 | 02 | UN | Pneus 12.5.80/18 12 Lonas | FIRESTONE/SUP.TRACTION LOADER I-3 12 LONAS S/C | R\$ 1.180,00 | R\$ 2.360,00 |


 Nei Aparecido Camilo
 Pregoeiro do Samae